吉学スポ第 20124号

2021年 2月 5日

ご入学予定者及び保護者 様

学校法人吉田学園

北海道スポーツ専門学校

校長  中川 尚之

（公印省略）

ICT教育に必要な教材準備について（お願い）

拝啓 寒冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

今春のご入学を心よりお祝い申し上げますとともに、教職員並びに在校生一同、大変楽しみにお待ちして

おります。

さて、本校においては、コロナ禍における学習支援と次世代に求められる情報活用能力の育成のため、昨

年度より ICT 教育に取り組み、学生の主体的かつ能動的な学びを促し、効率的・効果的な教育活動を展開

してまいりました。

今後、コロナの情勢にかかわらず、ICTを活用した教育活動は不可欠なものであります。

つきましては、ご進学にあたり何かと負担がかさむところ誠に恐れ入りますが、ご入学までに ICT教育用

の教材として「ノートパソコン」のご準備をお願いしたいと存じます。

あわせて、これから購入をご予定の方で機種選定にお悩みの方に対し、本校推奨の端末機器を次のとおり

ご案内いたします。学生は在学中、この端末を用いて下記の学習活動に取り組むほか、課題やレポート等の

作成・提出やスポーツ業界情報収集など様々な場面において活用することとなります。また、科学技術の発

展により ICT 機器の高性能化は着実に進みますが、卒業後も十分に活用いただけるレベルの機能（スペッ

ク）を備えていると考えておりますので、ICT教育に欠かすことのできない「ノートパソコン」のご準備を

重ねてお願い申し上げます。

なお、すでに推奨機種と同等程度のノートパソコンをお持ちの方は、それを授業等で使用することは可能

であり、改めて購入する必要はありません。

敬具

記

1．必要時期  2021年 4月ご入学までにご準備をお願いいたします。

2．本校における ICT教育の主な活動

① 『Google Classroom』を活用した授業資料や動画教材等の配信（オンラインによる遠隔授業）、学

習課題等への取り組み、学習成果の管理等

② 『eラーニングプログラム（道スポドリル・SPI）』を活用して日常的、継続的な学習の取り組み

3． 推奨機種

機種：日本マイクロソフト Surface Laptop Go

構成：12.4インチ画面（画面タッチ機能対応）

ストレージ（データの保存領域）128GB、メモリ 8GB、重量約 1,110g

※市場価格：約 100,000円（税込）前後

      ※推奨機種と同程度以上の機能（スペック）を有している場合は、他機種でも支障ありません。

4. ご購入先

   家電量販店、メーカーの直販サイト、通販サイト等で購入することができます。

   また、別紙により大丸藤井セントラルに期日までにお申し込み・購入することができます。

5. その他

 ご自宅のWi-Fi環境完備も併せてお願いいたします。

 上記の他にマイクロソフト 365製品を購入する場合があります。

 ご質問やご不明な点は下記担当までお問合せいただきますようお願いいたします。

以上

担当：事務部（TEL：011-753-7073）

吉学スポ第 20125号

2021年 2月 5日

在校生及び保護者 様

                                学校法人吉田学園

北海道スポーツ専門学校

校長  中川 尚之

（公印省略）

ICT教育におけるノートパソコン等の準備について

拝啓 寒冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解、

ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、本校においては、コロナ禍における学習支援と次世代に求められる情報活用能力の育成のため、昨

年度より ICT 教育に取り組み、学生の主体的かつ能動的な学びを促し、効率的・効果的な教育活動を展開

してまいりました。

今後、コロナの情勢にかかわらず、ICTを活用した教育活動は不可欠なものであることに加えて、今年度

のオンラインによる学習状況等を振り返ると、「ノートパソコン」はスマートフォンに比べ、動画視聴だけ

でなく情報収集や意見交換、課題作業などにも効果的に活用でき学習効率も大きく向上するものと判断でき

ることから、この進級の機会にご準備をお願いする次第です。

つきましては、これから購入をご予定の方で機種選定にお悩みの方に対し、本校推奨の端末機器を次のと

おりご案内いたします。学生は在学中、この端末を用いて下記の学習活動に取り組むほか、課題やレポート

等の作成・提出やスポーツ業界情報収集など様々な場面において活用することとなります。また、科学技術

の発展により ICT 機器の高性能化は着実に進みますが、卒業後も十分に活用いただけるレベルの機能（ス

ペック）を備えていると考えておりますので、ICT教育に欠かすことのできない「ノートパソコン」のご準

備を重ねてお願い申し上げます。

 なお、すでに推奨機種と同等程度のノートパソコンをお持ちの方は、それを授業等で使用することは可能

であり、改めて購入する必要はありません。

敬具

記

1．必要時期  2021年 4月進級時までにご準備をお願いいたします。

2．本校における ICT教育の主な活動

① 『Google Classroom』を活用した授業資料や動画教材等の配信（オンラインによる遠隔授業）、学

習課題等への取り組み、学習成果の管理等

② 『eラーニングプログラム（道スポドリル・SPI）』を活用して日常的、継続的な学習の取り組み

3．推奨機種

機種：日本マイクロソフト Surface Laptop Go

構成：12.4インチ画面（画面タッチ機能対応）

ストレージ（データの保存領域）128GB、メモリ 8GB、重量約 1,110g

※市場価格：約 100,000円（税込）前後

      ※推奨機種と同程度以上の機能（スペック）を有している場合は、他機種でも支障ありません。

4. ご購入先

   家電量販店、メーカーの直販サイト、通販サイト等で購入することができます。

   また、別紙により大丸藤井セントラルに期日までにお申し込み・購入することができます。

5. その他

 ご自宅のWi-Fi環境完備も併せてお願いいたします。

 上記の他にマイクロソフト 365製品を購入する場合があります。

 ご質問やご不明な点は下記担当までお問合せいただきますようお願いいたします。

以上

担当：事務部（TEL：011-753-7073）